



ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2022 г. № 317
Челябинск

О внесении изменений
в постановление Губернатора
Челябинской области
от 24.05.2021 г. № 117

В соответствии со статьей 50 Устава (Основного Закона) Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 24.05.2021 г. № 117 «О Положении, структуре и штатной численности Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24 мая 2021 г.; 2 июня 2022 г.) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об Управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Челябинской области»;

2) в преамбуле слова «распоряжением Правительства Челябинской области от 31.10.2014 г. № 662-рп» заменить словами «постановлением Губернатора Челябинской области от 14.10.2022 г. № 281»;

3) подпункт 3 пункта 1 признать утратившим силу;

4) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. Установить штатную численность Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Челябинской области в количестве 11 единиц государственных гражданских служащих Челябинской области.»;

5) в Положении об Управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Положение и структура Управления утверждаются Губернатором Челябинской области (далее именуется – Губернатор области).

Штатная численность Управления устанавливается Губернатором области.

Штатное расписание Управления утверждается первым заместителем Губернатора области, осуществляющим руководство Аппаратом Губернатора и Правительства Челябинской области в соответствии с распределением обязанностей между заместителями Губернатора области, утвержденным Губернатором области (далее именуется – первый заместитель Губернатора области), в пределах штатной численности Управления, установленной Губернатором области.»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Местонахождение Управления: 454020, город Челябинск, улица Воровского, 30.»;

в пункте 9 раздела II:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) профилактика коррупционных правонарушений в Правительстве Челябинской области (далее именуется - Правительство области), исполнительных органах Челябинской области (далее именуются – исполнительные органы), организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед исполнительными органами;»;

в подпункте 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 10 раздела III:

в подпункте 4 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в подпункте 6 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в абзаце третьем подпункта 9 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 2 пункта 12 раздела IV слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

пункт 14 раздела V изложить в следующей редакции:

«14. Управление возглавляет начальник Управления, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Губернатором области по представлению первого заместителя Губернатора области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.



А.Л. Текслер